



ESTADO DO PARÁ					
PODER EXECUTIVO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ					
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS, ELETRICOS E FERRAMENTAS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ					
MAPA DE PREÇO				RELATORIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNT	TOTAL
1	Assento sanitário - Simples	UND	120	R\$ 28,14	R\$ 3.376,80
2	Bota de borracha	PAR	100	R\$ 61,56	R\$ 6.156,00
3	Borracha de vedação/ descarga	UND	60	R\$ 55,83	R\$ 3.349,80
4	Cadeado (Grande)	UND	100	R\$ 34,64	R\$ 3.464,00
5	Cadeado (Pequeno)	UND	100	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00
6	Caixa de descarga	UND	120	R\$ 39,56	R\$ 4.747,20
7	Câmara de borracha p/ carro de mão	UND	18	R\$ 22,77	R\$ 409,86
8	Luva de couro	PAR	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
9	Luva de tecido	PAR	100	R\$ 53,40	R\$ 5.340,00
10	Luva longa p/ limpeza (Gari)	PAR	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
11	Corda de algodão (grossa) 10 mm	METRO	200	R\$ 25,08	R\$ 5.016,00
12	Protetor auricular (ouvido)	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
13	Pneu p/ carro de mão	UND	18	R\$ 41,84	R\$ 753,12
14	Serra Starrett	UND	60	R\$ 10,56	R\$ 633,60
15	Fio elétrico Flex (4.0 mm)	ROLO	24	R\$ 421,24	R\$ 10.109,76
16	Fio elétrico Flex (10 mm)	ROLO	12	R\$ 1.009,43	R\$ 12.113,16
17	Fio elétrico Flex (2.5 mm)	ROLO	24	R\$ 209,89	R\$ 5.037,36
18	Fita isolante alta fusão	UND	36	R\$ 17,29	R\$ 622,44
19	Fita isolante de baixa tensão	UND	50	R\$ 16,94	R\$ 847,00
20	Bocal simples	UND	400	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
21	Cabo elétrico monofásico (10 mm)	M	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
22	Cabo elétrico trifásico (16 mm)	M	1000	R\$ 17,32	R\$ 17.320,00
23	Cabo flex (6 mm)	M	1000	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00
24	Tomada (conjugada)	UND	200	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00
25	Tomada (dupla)	UND	200	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00
26	Tomada (simples)	UND	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
27	Capacitor de 10 (Elétrico)	UND	120	R\$ 15,74	R\$ 1.888,80
28	Capacitor de 25 (Elétrico)	UND	200	R\$ 21,46	R\$ 4.292,00
29	Capacitor de 35 (Elétrico)	UND	200	R\$ 21,91	R\$ 4.382,00
30	Capacitor de 40 (Elétrico)	UND	200	R\$ 24,39	R\$ 4.878,00
31	Caixa de energia automática (Monofásica)	UND	12	R\$ 278,18	R\$ 3.338,16

32	Caixa de energia automática (Trifásica)	UND	12	R\$ 215,69	R\$ 2.588,28
33	Caixa p/ tomada 4x2 PVC	UND	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
34	Disjuntor Bipolar de 25 A	UND	50	R\$ 26,68	R\$ 1.334,00
35	Disjuntor Bipolar de 32 A	UND	50	R\$ 25,86	R\$ 1.293,00
36	Disjuntor Bipolar de 40 A	UND	50	R\$ 25,89	R\$ 1.294,50
37	Disjuntor tripolar de 25 A	UND	50	R\$ 61,72	R\$ 3.086,00
38	Disjuntor tripolar de 32 A	UND	50	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
39	Disjuntor Tripolar de 40 A	UND	50	R\$ 28,86	R\$ 1.443,00
40	Conduíte 3/4"	METRO	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
41	Conduíte 1"	METRO	500	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
42	Carro de mão	UND	24	R\$ 204,36	R\$ 4.904,64
43	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1200W, PRESSÃO 1500 LIBRAS, Permite a regulagem do leque de água de acordo com o trabalho a ser realizado, Acompanha: pistola de alta pressão com trava, prolongador da pistola, ponteira para regular o jato de saída de água, mangueira de alta pressão, filtro para sucção de água e manual de instruções, Mangueira de alta pressão de 3 metros, 127V.	UND	10	R\$ 608,81	R\$ 6.088,10
44	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, CHAPA EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, SUPORTE ATÉ 120KG, 7 DEGRAUS.	UND	30	R\$ 276,10	R\$ 8.283,00
45	Pistola p/ pintura	UND	10	R\$ 289,42	R\$ 2.894,20
46	Compressor de ar	UND	1	R\$ 733,43	R\$ 733,43
47	Draga (Grande)	UND	10	R\$ 62,23	R\$ 622,30
48	Enxada	UND	50	R\$ 45,73	R\$ 2.286,50
49	Enxadeco	UND	50	R\$ 59,25	R\$ 2.962,50
50	Escova de aço	UND	50	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00
51	Espátula - Média	UND	50	R\$ 18,14	R\$ 907,00
52	Fechadura p/ porta banheiro	UND	48	R\$ 45,84	R\$ 2.200,32
53	Fechadura p/ porta	UND	120	R\$ 51,04	R\$ 6.124,80
54	Garfo p/ limpeza (Grande)	UND	24	R\$ 52,64	R\$ 1.263,36
55	Lâmina p/ roçadeira	UND	80	R\$ 38,08	R\$ 3.046,40
56	Marreta de ferro (Grande)	UND	10	R\$ 131,26	R\$ 1.312,60
57	Marreta de ferro (Média)	UND	10	R\$ 92,21	R\$ 922,10
58	Marreta de ferro (Pequena)	UND	10	R\$ 47,06	R\$ 470,60
59	Martelo (25 mm)	UND	20	R\$ 36,30	R\$ 726,00
60	Máscara azul p/ pintura	UND	100	R\$ 24,04	R\$ 2.404,00
61	Pá	UND	12	R\$ 40,53	R\$ 486,36
62	Fio p/ roçadeira	ROLO	3	R\$ 238,98	R\$ 716,94
63	Chave p/ tubo N24 (Grifo)	UND	3	R\$ 224,07	R\$ 672,21
64	Chave p/ tubo N36	UND	3	R\$ 614,72	R\$ 1.844,16
65	Mangueira p/ pistola (10 m)	UND	1	R\$ 573,83	R\$ 573,83
66	Picareta	UND	6	R\$ 89,88	R\$ 539,28

67	Vassoura de arame grande	UND	36	R\$ 38,12	R\$ 1.372,32
68	Terçado 22 "	UND	12	R\$ 43,51	R\$ 522,12
69	Tarracha p/ abrir rosca manual 1"	UND	1	R\$ 33,23	R\$ 33,23
70	Tarracha p/ abrir rosca manual 3/4"	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
71	Lâmpada econômica 20 w (Led)	UND	1500	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00
72	Lâmpada econômica 30 w (Led)	UND	500	R\$ 29,43	R\$ 14.715,00
73	Lâmpada econômica 50 w (Led)	UND	300	R\$ 54,03	R\$ 16.209,00
74	Plafonier	UND	120	R\$ 5,36	R\$ 643,20
75	Adaptador de 40 mm	UND	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
76	Adaptador de 50 mm	UND	12	R\$ 9,41	R\$ 112,92
77	Adaptador de 60 mm	UND	12	R\$ 16,35	R\$ 196,20
78	Adaptador de 75 mm	UND	12	R\$ 33,10	R\$ 397,20
79	Flange hidráulica (32 mm)	UND	12	R\$ 20,66	R\$ 247,92
80	Flange hidráulica (40 mm)	UND	12	R\$ 21,64	R\$ 259,68
81	Flange hidráulica (60 mm)	UND	12	R\$ 12,97	R\$ 155,64
82	Joelho de PVC 20 mm (Hidráulica)	UND	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00
83	Joelho de PVC 25 mm (Hidráulica)	UND	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
84	Joelho de PVC 32 mm (Hidráulica)	UND	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
85	Joelho de PVC 40 mm (Hidráulica)	UND	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
86	Veda rosca (grande)	UND	120	R\$ 9,02	R\$ 1.082,40
87	Luva hidráulica PVC (25 mm)	UND	48	R\$ 5,14	R\$ 246,72
88	Luva hidráulica PVC (32 mm)	UND	12	R\$ 3,06	R\$ 36,72
89	Luva hidráulica PVC (40 mm)	UND	12	R\$ 3,32	R\$ 39,84
90	Luva hidráulica PVC (50 mm)	UND	12	R\$ 4,01	R\$ 48,12
91	Luva hidráulica PVC (60 mm)	UND	12	R\$ 5,48	R\$ 65,76
92	Luva hidráulica PVC (75 mm)	UND	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
93	Curva de PVC 50 mm (Hidráulica)	UND	400	R\$ 2,83	R\$ 1.132,00
94	Curva de PVC 75 mm (Hidráulica)	UND	200	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
95	Curva de PVC 100 mm (Esgoto)	UND	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
96	Curva de PVC 40 mm/ longo (Esgoto)	UND	40	R\$ 6,11	R\$ 244,40
97	Curva de PVC 50 mm (Esgoto)	UND	12	R\$ 9,33	R\$ 111,96
98	Cano de PVC p/ descarga	UND	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
99	Cola p/ tubo 1L	LITRO	12	R\$ 32,64	R\$ 391,68
100	Prego 1.1/2	QUILO	30	R\$ 27,21	R\$ 816,30
101	Prego 2x11	QUILO	60	R\$ 21,22	R\$ 1.273,20
102	Prego 2x12	QUILO	60	R\$ 26,95	R\$ 1.617,00
103	Prego 3x9	QUILO	40	R\$ 24,64	R\$ 985,60
104	Prego 5x5	QUILO	30	R\$ 36,05	R\$ 1.081,50
105	Prego p/ fixação telha Brasilit	QUILO	50	R\$ 30,17	R\$ 1.508,50
106	Prego sem cabeça p/ forro	QUILO	50	R\$ 34,95	R\$ 1.747,50
107	Redução hidráulica (100x75 mm)	UND	12	R\$ 15,07	R\$ 180,84

108	Redução hidráulica (25x20 mm)	UND	60	R\$ 1,04	R\$ 62,40
109	Redução hidráulica (32x25 mm)	UND	60	R\$ 1,69	R\$ 101,40
110	Redução hidráulica (40x32 mm)	UND	24	R\$ 2,88	R\$ 69,12
111	Redução hidráulica (50x40 mm)	UND	24	R\$ 3,52	R\$ 84,48
112	Redução hidráulica (60x50 mm)	UND	12	R\$ 9,10	R\$ 109,20
113	Redução hidráulica (75x60 mm)	UND	12	R\$ 7,25	R\$ 87,00
114	Registro hidráulico (20 mm)	UND	24	R\$ 6,25	R\$ 150,00
115	Registro hidráulico (25 mm)	UND	24	R\$ 9,32	R\$ 223,68
116	Registro hidráulico (32 mm)	UND	24	R\$ 16,62	R\$ 398,88
117	Registro hidráulico (40 mm)	UND	40	R\$ 19,70	R\$ 788,00
118	Registro hidráulico (50 mm)	UND	24	R\$ 22,02	R\$ 528,48
119	Registro hidráulico (60 mm)	UND	24	R\$ 45,33	R\$ 1.087,92
120	Registro hidráulico (75 mm)	UND	24	R\$ 128,60	R\$ 3.086,40
121	Sifão hidráulico (simples)	UND	60	R\$ 5,81	R\$ 348,60
122	Sifão hidráulico (duplo)	UND	60	R\$ 12,13	R\$ 727,80
123	Sifão hidráulico (triplo)	UND	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
124	"T" hidráulico (20 mm)	UND	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
125	"T" hidráulico (25 mm)	UND	200	R\$ 2,57	R\$ 514,00
126	"T" hidráulico (32 mm)	UND	200	R\$ 3,76	R\$ 752,00
127	"T" hidráulico (40 mm)	UND	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
128	"T" hidráulico (50 mm)	UND	200	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
129	"T" hidráulico (60 mm)	UND	200	R\$ 26,08	R\$ 5.216,00
130	"T" hidráulico (75 mm)	UND	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
131	"T" hidráulico (100 mm) (esgoto)	UND	100	R\$ 15,59	R\$ 1.559,00
132	Tampão hidráulico/ cap (20 mm)	UND	60	R\$ 0,93	R\$ 55,80
133	Tampão hidráulico/ cap (25 mm)	UND	60	R\$ 1,13	R\$ 67,80
134	Tampão hidráulico/ cap (32 mm)	UND	24	R\$ 1,71	R\$ 41,04
135	Tampão hidráulico/ cap (40 mm)	UND	24	R\$ 3,16	R\$ 75,84
136	Tampão hidráulico/ cap (50 mm)	UND	24	R\$ 5,18	R\$ 124,32
137	Torneira plástica p/ lavatório	UND	200	R\$ 21,16	R\$ 4.232,00
138	Torneira plástica p/ jardim	UND	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
139	Torneira plastica simples	UND	50	R\$ 16,02	R\$ 801,00
140	Tubo hidráulico 20 mm (vara de 6m)	UND	400	R\$ 65,55	R\$ 26.220,00
141	Tubo hidráulico 25 mm (vara de 6m)	UND	500	R\$ 31,33	R\$ 15.665,00
142	União hidráulica (40 mm)	UND	50	R\$ 27,35	R\$ 1.367,50
143	União hidráulica (50 mm)	UND	50	R\$ 9,27	R\$ 463,50
144	União hidráulica (60 mm)	UND	50	R\$ 81,90	R\$ 4.095,00
145	Lixa para madeira nº80	UND	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
146	Lixa para madeira nº150	UND	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00
147	Lixa para madeira nº100	UND	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00
148	Lixa para ferro nº100	UND	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
149	Lixa para ferro nº80	UND	500	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
150	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Vermelho - 3,6 L	UND	100	R\$ 110,38	R\$ 11.038,00
151	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Verde - 3,6 L	UND	100	R\$ 84,04	R\$ 8.404,00
152	Aguarrás (solvente) - 900ml	UND	300	R\$ 17,73	R\$ 5.319,00
153	Gesso em pó - saca de 40kg	UND	200	R\$ 42,43	R\$ 8.486,00
154	Disco de corte para maquina - corte de madeira	UND	100	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00
155	Disco de corte para maquina - corte de lajota e aluminio	UND	100	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00
156	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	300	R\$ 182,45	R\$ 54.735,00
157	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 174,61	R\$ 52.383,00

158	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 18 L	UND	200	R\$ 205,44	R\$ 41.088,00
159	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	100	R\$ 71,17	R\$ 7.117,00
160	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 238,16	R\$ 71.448,00
161	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 3,6	UND	100	R\$ 55,69	R\$ 5.569,00
162	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 18L	UND	300	R\$ 478,20	R\$ 143.460,00
163	Tinta para piso cinza - 18 L	UND	350	R\$ 262,60	R\$ 91.910,00
164	Tinta para piso verde - 18 L	UND	100	R\$ 177,72	R\$ 17.772,00
165	Tinta para piso vermelho - 18 L	UND	100	R\$ 325,74	R\$ 32.574,00
166	Tinta para piso amarelo demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 338,77	R\$ 33.877,00
167	Tinta para piso azul demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 359,52	R\$ 35.952,00
168	Tinta para piso vermelho demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 355,21	R\$ 35.521,00
169	Tinta para piso branco demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 360,89	R\$ 36.089,00
170	Tinta telha cor ceramica - 18 L	UND	100	R\$ 241,53	R\$ 24.153,00
171	Rolo de lâ 09cm	UND	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00
172	Rolo de lâ 23cm	UND	100	R\$ 19,22	R\$ 1.922,00
173	Fita crepe 50x50	UND	200	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
174	Fita crepe 25x50	UND	200	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00
175	Trincha 3 polegadas	UND	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
176	Trincha 4 polegadas	UND	200	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00
177	Trincha 2,5 polegadas	UND	200	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
178	Corante líquido amarelo ouro - 50ml - BISNAGA	UND	1200	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00
179	Corante líquido azul - 50ml - BISNAGA	UND	1200	R\$ 5,25	R\$ 6.300,00
180	MASSA ACRÍLICA - 25 KG	LATÃO	250	R\$ 148,33	R\$ 37.082,50
181	SELADOR ACRÍLICO - 18 L	LATÃO	200	R\$ 117,84	R\$ 23.568,00
182	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	LATÃO	200	R\$ 103,87	R\$ 20.774,00
183	FUNDO PREPARADOR BRANCO - 18 L	LATÃO	100	R\$ 126,94	R\$ 12.694,00
184	MANTA ASFÁLTICA	m²	200	R\$ 44,85	R\$ 8.970,00
185	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG	CAIXA	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
186	DOBRADIÇAS - 5x8 POLEGADAS	UND	400	R\$ 10,28	R\$ 4.112,00
187	SERRA CIRCULAR PARA madeiras e lajotas - Motor de 1.500W, Punho auxiliar, Placa base de aço reforçado, Fácil troca de escova de carvão, Eficiente saída de pó, Interruptor de segurança e capa protetora do disco de corte, 127 V	UND	1	R\$ 716,91	R\$ 716,91
188	Tinta Esmalte Sintético PARA FERRO - Azul De Rey -3,6L	GALÃO	200	R\$ 87,23	R\$ 17.446,00
189	Tinta Esmalte Sintético PARA FERRO - Amarelo De Rey ou Canário 3,6 L	GALÃO	200	R\$ 84,49	R\$ 16.898,00
190	Tinta Esmalte Sintético PARA FERRO - Branco -3,6 L	GALÃO	100	R\$ 113,83	R\$ 11.383,00
191	Thinner B52	LITRO	36	R\$ 16,93	R\$ 609,48
192	Broxa p/ pintura	UND	36	R\$ 20,86	R\$ 750,96
193	Cabo p/ rolo de pintura (Grande)	UND	50	R\$ 69,28	R\$ 3.464,00
194	Cabo e rolo de pintura (Médio)	UND	50	R\$ 31,77	R\$ 1.588,50

195	Catalisador p/ esmalte sintético 1/4 100mL	UND	12	R\$ 50,42	R\$ 605,04
196	Rolo p/ pintura (23 cm) SIMPLES	UND	50	R\$ 23,69	R\$ 1.184,50
197	FERRO 1/2	UND	100	R\$ 119,50	R\$ 11.950,00
198	FERRO 3/8	UND	300	R\$ 76,61	R\$ 22.983,00
199	TRELIÇA 6M	UND	100	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00
200	TELHA BRASILIT	UND	300	R\$ 60,40	R\$ 18.120,00
201	Pedra preta	METRO³	100	R\$ 73,30	R\$ 7.330,00
202	Perfil p/ forro PVC (vara de 6m)	UND	250	R\$ 50,96	R\$ 12.740,00
203	Forro de PVC (20 mm)	METRO²	1500	R\$ 30,49	R\$ 45.735,00
204	Arame recozido liso BWG 18	Kg	20	R\$ 25,58	R\$ 511,60
205	Argamassa Colante AC-I	PCT	400	R\$ 15,86	R\$ 6.344,00
206	Argamassa Colante AC-II	PCT	300	R\$ 21,72	R\$ 6.516,00
207	Argamassa Colante AC-III	PCT	200	R\$ 27,18	R\$ 5.436,00
208	Cimento Portland - CP II Z - 32	SACA	1000	R\$ 43,59	R\$ 43.590,00
209	Ferro vergalhão Ca-50 (10 mm) - 3/8	VARA	120	R\$ 74,58	R\$ 8.949,60
210	Ferro vergalhão Ca-50 (8 mm) - 5/16	VARA	120	R\$ 47,57	R\$ 5.708,40
211	Rejunte Base Sintética	Kg	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
212	Revestimento Cerâmico (parede) Liso/PI 1/33X50	M²	1000	R\$ 84,93	R\$ 84.930,00
213	Revestimento Cerâmico (piso) antiderrapante/PI 4/45X45	M²	1000	R\$ 26,69	R\$ 26.690,00
214	Revestimento Cerâmico (piso) Liso/PI 36X36	M²	1000	R\$ 42,44	R\$ 42.440,00
215	Tijolo Cerâmico 6 furos (14x9x19)	Milheiro	1000	R\$ 753,33	R\$ 753.330,00
				R\$	2.394.040,09

Santo Antônio do tauá, 11 de agosto de 2022.

PAULO SERGIO DA SILVA PEREIRA
PRESIDENTE CPL
PORTARIA 016/2022 /GAB/PREF.